

Kowale Oleckie, dn.8 czerwca 2021 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Znak sprawy: Fn.271.1.2021

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kowale Oleckie.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie zapytania ofertowego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kowale Oleckie na podstawie pkt 8.2, 8.3 i 8.4 zaproszenia do składania ofert poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści Zaproszenia do składania ofert i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 1

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 18.06.2021 r. o godz. 13.00.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu.

PYTANIE NR 2

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk FLEXA dla szklarni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści Zapytania ofertowego. Jednocześnie informuje, iż na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej szklarni.

PYTANIE NR 3

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk Flexa dla namiotów i hal namiotowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści Zapytania ofertowego. Jednocześnie informuje, iż na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej namiotów i hal namiotowych.

PYTANIE NR 4

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie o charakterze zabytkowym, w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków i/ lub będące pod nadzorem konserwatorskim? Jeśli tak prosimy o podanie jego wykazu. Prosimy o podanie sposobu określenia jego wartości. Czy Zamawiający w okresie trwania zamówienia planuje wejście w posiadanie takiego mienia? Prosimy o zmianę zapisu dot. wypłaty odszkodowania dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (działa sztuki, eksponaty itp.) na:

odszkodowanie będzie wypłacane według wartości jak w zgłoszeniu do ubezpieczenia bez uwzględnienia wartości artystycznej i historycznej oraz z uwzględnieniem klauzuli kosztów dodatkowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z informacjami z kolumny „x” Zakładki nr 2 Załącznika nr 1f żaden z budynków nie znajduje się pod nadzorem konserwatora zabytków. W rocznym okresie zamówienia Zamawiający nie planuje wejść w posiadanie budynków wpisanych do rejestru zabytków, będących pod nadzorem konserwatorskim. Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści Zapytania ofertowego.

PYTANIE NR 5

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg zapytania ofertowego jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 6

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 7

Prosimy o potwierdzenie że w Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej mają zastosowanie zapisy zapytania ofertowego z zastrzeżeniem określonych w ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia wyłączeń odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 16 z dnia 7.06.2021 r.

PYTANIE NR 8

Jaka ilość odpadów pozostaje w miejscu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający ze względu na mało precyzyjne pytanie nie jest w stanie odnieść się do powyższego pytania.

PYTANIE NR 9

Kiedy jest planowane całkowite zakończenie eksploatacji składowiska.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że składowisko odpadów jest nieczynne i zrekultywowane.

PYTANIE NR 10

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie, chyba, że wykonawca zaakceptuje: „Przyjęcie podanej klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem pierwszego ryzyka”.

PYTANIE NR 11

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zieleni, nasadzeń wieloletnich, drzew, krzewów, kwiatów, ewentualnie ograniczenie ubezpieczenia do roślin na tzw. pniu oraz zakresu do ryzyk nazwanych pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego (FLEXA) i powódź.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści Zapytania ofertowego.

PYTANIE NR 12

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 13

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 14

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 25 z dnia 7.06.2021 r.

PYTANIE NR 15

Z zakresu ubezpieczenia AC prosimy o wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za:

- szkody powstałe w wyniku zassania cieczy przez silnik,
- uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu lub jego wyposażenia powstałe w wyniku samoistnego otwarcia w trakcie jazdy pokrywy silnika (maski) lub bagażnika,
- uszkodzenia powstałe w ubezpieczonym pojeździe, zwłaszcza w układzie zawieszenia lub układzie jezdnym pojazdu, wskutek wjechania przez pojazd w nierówności na drodze,
- szkody powstałe w wyniku uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania zbyt wysokim pojazdem pod nienależycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za wysokim pojazdem do nienależycie oznakowanego parkingu podziemnego,
- uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu lub jego wyposażenia powstałe w wyniku samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym,
- uszkodzenia wyrządzone w pojeździe przez przewożony w nim ładunek, który na skutek działania sił fizycznych, mechanicznych lub sił przyrody przemieścił się, zerwał z zamocowań lub został zniszczony, pod warunkiem, że ładunek był prawidłowo zamocowany i zabezpieczony, zgodnie z przeznaczeniem pojazdu i adekwatnie do masy ładunku,
- zniszczenie lub uszkodzenie ogumienia, również w sytuacji, gdy uszkodzeniu uległo jedynie ogumienie na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia, za wyjątkiem uszkodzenia ogumienia przez osoby trzecie, polegającego na celowym przebicium – limit odpowiedzialności wynosi 5 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów),
- koszty wymiany urządzeń przy utracie lub zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu, umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. Ubezpieczyciel zwróci również poniesione i udokumentowane koszty wymiany zamków, wkładek zamków, wyłącznika zapłonu, odpowiednich sterowników oraz przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych, w przypadku utraty lub zniszczenia kluczyków (fabrycznych urządzeń służących do otwarcia pojazdu). Ubezpieczający jest zobowiązany zgłosić kradzież kluczyków lub innego urządzenia służącego do otwierania pojazdu na Policję,
- koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia,
- koszty dodatkowego badania technicznego, o którym mowa w art. 31 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (w przypadku określonym w art. 81 ust. 11 pkt 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym,

- koszty dojazdu/transportu do serwisu, w wysokości 5 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie ubezpieczenia (dodatkowy limit odpowiedzialności dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści Zapytania ofertowego /z uwzględnieniem zmian treści zapytania w odpowiedziach z dn. 7.06.2021 r./

PYTANIE NR 16

1. Prosimy o doprecyzowanie ppkt 2 punktu dotyczącego ubezpieczenia Auto Casco floty pojazdów j.n.:

„Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe w pojeździe lub jego wyposażeniu polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek zdarzeń losowych, w szczególności w wyniku pożaru, osmalenia, wybuchu, powodzi, zatopienia, uderzenia piorunu, huraganu, opadu atmosferycznego lub działania innych sił przyrody, zapadania i usuwania się ziemi, nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz pojazdu, a także pożaru lub wybuchu, którego źródło powstało wewnątrz pojazdu (z wyłączeniem szkód wynikłych z pożaru pojazdu, jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego będącego następstwem nieprawidłowego zamontowania lub eksploatacji instalacji gazowej)”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści Zapytania ofertowego.

PYTANIE NR 17

W ubezpieczeniu Assistance prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5t z okresem eksploatacji do 15 lat ubezpieczonych w ryzyku OC i AC.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający na dzień dzisiejszy w odpłatnym ubezpieczeniu assistance zgłasza wyłącznie samochód Renault Megane o nr rej. NOE V070 wyprodukowany w roku 2007, I rej. 13.12.2007 r.

W odniesieniu do bezpłatnego wariantu assistance - warunki ubezpieczenia, zakres terytorialny oraz limity pokrycia poszczególnych świadczeń i usług są zgodne z ogólnymi warunkami ubezpieczenia wykonawcy.

PYTANIE NR 18

Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli autoholowania (AC) holowania ubezpieczonego pojazdu po awarii. Tym samym prosimy o akceptację treści klauzuli jak niżej:

„Bez względu na postanowienia ogólnych bądź szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że:

1. *W przypadku ubezpieczenia auto casco pojazdów osobowych, pojazdów ciężarowych w nadwoziu osobowych lub pojazdów ciężarowych o ładowności do 750 kg, w tym pojazdów służących do przewozu osób, ubezpieczyciel dokona zwrotu udokumentowanych kosztów holowania pojazdu w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia, do siedziby lub miejsca zamieszkania ubezpieczonego lub do zakładu naprawczego, wskazanego przez ubezpieczonego.*

2. Limit odpowiedzialności na wszystkie pojazdy łącznie objęte ubezpieczeniem auto casco wynosi 10 000,00 zł w każdym okresie ubezpieczenia, przy czym limit ten ulega zmniejszeniu o kwotę każdorazowego zwrotu kosztów autoholowania.
3. Limit, o którym mowa w ust. 2 obejmuje także koszt parkowania pojazdu po szkodzie, nawet jeśli nie doszło do jego holowania.
4. Zakres terytorialny: terytorium Unii Europejskiej.
5. Limit kilometrów: brak.
6. Ograniczenie odpowiedzialności: niniejsza klauzula nie ma zastosowania, jeśli pojazd ubezpieczony został dodatkowo w zakresie assistance, pod warunkiem, że ubezpieczenie to obejmuje zwrot kosztów holowania pojazdu lub usługę holowania, a także pokrycie kosztów parkowania pojazdu po szkodzie. Jeżeli jednak w ubezpieczeniu assistance wyczerpany zostanie limit odpowiedzialności lub limit odległości holowania, ubezpieczony może skorzystać po zaistnieniu tych okoliczności z niniejszej klauzuli."

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści Zapytania ofertowego.

PYTANIE NR 19

Prosimy o potwierdzenie, że składka ubezpieczeniowa w ubezpieczeniach komunikacyjnych za pełen roczny okres ubezpieczenia będzie płatna w 4 równych ratach kwartalnych, za wyjątkiem płatnego ubezpieczenia Assistance, które zostanie doliczone do pierwszej raty.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 33 z dnia 7.06.2021 r.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania do treści Zaprośzenia do składania ofert stają się integralną częścią Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianami treści Zapytania zmianie ulega termin składania ofert.



Krzysztof Loeman